

خلخال و گروهی که قصد ورود به شیراز و تخریب تخت جمشید را داشتند قاطعانه مقاومت کرد و در پیامی از رادیو شیراز به مردم فارس اعلام کرد که کسانی که می‌خواهند تخت جمشید را ویران کنند باید از روی جنازه من بگذرند و به ارتشیان دستور آماده باش داد اما خوشبختانه آیت الله خخال برای کاری به تهران خواسته شد و به تهران بازگشت. استانداری او حدود یکماه بیشتر نبود همزمان با استعفای دکتر سنجابی از وزارت امور خارجه دولت موقت او نیز بعنوان اعتراض به محیط خفقان حاکم بر ایران استعفای خود را به آیت الله خمینی داد و پس از چندی ایران را برای همیشه ترک کرد. او تا پایان عمر در ۹۳ سالگی از حافظه ای بسیار قوی برخوردار بود. روانشاد نصرت الله امینی در آخرین مصاحبه خود در حدود یکسال پیش می‌گوید «مصدق برای همیشه قهرمان من خواهد بود...» و در پاسخ سؤالی درباره اعتقادات مذهبی اش می‌گوید: «من فردی خیلی مذهبی بوده و هستم اما وقتی مسائل حقوقی و سیاسی به میان بیاید دین را دخالت نمی‌دهم چرا که ترکیب این دو خطاست. دین و سیاست باید از هم جدا باشد، یعنی روشی که مصدق به آن اعتقاد داشت.»

نصرت الله امینی در نیمه دوم خرداد ۱۳۸۷ با دلی سرشار از عشق ایران زمین به دیار باقی شتافت. به روان پاکش درود می‌فرستیم.

تجهم‌علی ایران

نشریه داخلی پیام جبهه ملی ایران

بایاد

دکتر مهدی آذر و اصغر پارسا

www.jebhemelliiran.org

E-mail: hejmi85@yahoo.com

«سیل دلار»

چنان که سیل بهاری به ماه آذاری!
چنان که تنگ شود مخزن از نگهداری!
به طی قوس صعودی کند دل آزاری!
ز فقر و نکبت و فحشا و رنج و بیگاری!
ازین در آمد سرشار غیر ناداری!
که نیست حاصل آن جز خرابی و خواری!
رود به کشور اغیار بهر همیاری!
به مسجد و به کلیسا چرا کندیاری!
ولی خزانه نهی بهر کار هنجاری!
ز بهر بردن و خوردن به حکم خوشخواری!
بدان صفت که چرد ماده گاو پرواری!
نموده دین صفتان را حریف بازاری!
به جهل نفله شود یا به عمد و هشیاری!
که ملت است ز دولت در اوج بیزاری!

ادیب پرومند

ز نفت سیل «دلار» است در وطن جاری
چنین در آمد بی حد فزون شود هر سال
ولیک فقر عمومی به رغم این همه مال
فزونتر آمد هر ساله گونه گون اذ بار
چه بهره‌ای برد این ملت ضعیف نحیف
کجا همی رود این گونه سیم وزر مذا ب
روا بود که بگویم کجا رود زر و سیم
به حیرتم ز چراغی که خود به خانه رواست
شود مصارف بیجا به کار ناهنجار
و دیگر آن که گشوده ست کیسه‌های گشاد
به مرغزار وطن خوش چرند مفتخواران
به حیرتم که رقابت به کسب مال و منال
ندانم این که چرا مال ملتی بدبخت
من این حدیث ندانم ولیک می‌بینم

نصرت الله امینی یار همیشه وفادار دکتر مصدق به ابدیت پیوست

مصدق برایش به وسیله چک می‌فرستاد دریافت نکرد و آنرا پشت نویسی کرده به حساب بیمارستان نجمیه واریز می‌کرد. پس از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ چندین بار به زندان افتاد و مدتها در زندان قصر در کنار رهبران جبهه ملی زندانی بود. او بعد از کودتا هیچ سمتی را پذیرا نشد و سرانجام در سال ۱۹۷۰ میلادی (۱۳۴۹ خورشیدی) چهار سال پس از درگذشت دکتر مصدق به همراه همسر و ۴ پسر و دختر خود به امریکا رفت و در آنجا سکونت گزید. پس از انقلاب ۵۷ به ایران آمد و به سمت استاندار فارس منصوب شد. امینی با دخالت کمیته‌ها و پاسداران و بودن دولت در دولت به شدت مخالفت نمود در همان روزهای اول انقلاب در برابر آیت الله

زنده یاد نصرت الله امینی شهرداری تهران در دوران دولت ملی دکتر مصدق و وکیل امور شخصی او و نخستین استاندار استان فارس بعد از انقلاب ۵۷ بود. نصرت الله امینی در خرداد ماه ۱۲۹۴ خورشیدی در شهر اراک پا به عرصه وجود نهاد در مدرسه دارالفنون تهران درس خواند و در سال ۱۳۱۷ خورشیدی در دانشکده حقوق دانشگاه تهران فارغ التحصیل گردید.

در زمان دولت ملی مصدق شهردار تهران شد و در همین ایام است که لوله کشی آب تهران به بهره برداری رسید. در کارهای شخصی دکتر مصدق وکالت او را به عهده داشت و این کار را برای خود افتخاری بزرگ می‌دانست و هرگز حق الوکاله‌هایی را که